
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 18 lutego 2013r. 
 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Tadeusz Lammel, który powitał przybyłych członków komisji oraz 
pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Tadeusz Lammel 
Tomasz Maćkowiak 
Marek Borowczyk 
Henryk Lesiński 
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Marek Ratajczak – delegat do Zgromadzenia Wielkopolskiej Izby  Rolniczej 
Monika Nowicka – inspektor ds. ochrony środowiska  i rolnictwa  
Mariusz Siwczak – podinspektor ds. gospodarki komunalnej 
Marek Jabłoński – Kierownik  Zakładu Komunalnego, 
Magdalena Dubińska – inspektor  ds. księgowości i kadr  Zakładu Komunalnego. 
 

Obradom przysłuchiwały się dzieci klas IV – VI Szkoły Podstawowej w Ziminie,            
w ramach programu „ Z małej szkoły w wielki świat”. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Działalność Izb Rolniczych 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 
 

Pan Marek Ratajczak przedstawił najważniejsze zagadnienia jakimi zajmowała się 
Wielkopolska Izba Rolnicza w 2012r. Były to przede wszystkim: 
Ø regulacje dotyczące obwodów łowieckich, 
Ø sprzedaż ziemi z zasobów Agencji Własności Rolnej, 
Ø planowane objęcie rolników podatkiem dochodowym.                               

Pan Ratajczak zaznaczył, że Izba Rolnicza nie ma bezpośredniego wpływu na decyzje 
podejmowane w sektorze rolniczym, jest ona jedynie organem doradczym i opiniującym.  

Zarząd Wielkopolskiej Izby Rolniczej w ubiegłym roku podjął następujące działania: 
Ø wystosował pismo do dyrekcji Agencji Nieruchomości Rolnych z prośbą o rozważenie 
możliwości dzielenia gruntów przeznaczonych na sprzedaż rolnikom na działki o powierzchni 
10 – 15ha. Sprzyjałoby to tworzeniu gospodarstw rodzinnych oraz zwiększyłoby ich potencjał 
produkcyjny, a tym samym konkurencyjność w Unii Europejskiej, 
Ø ustawa z dnia 25 lipca 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji oraz o zmianie niektórych innych ustaw w zakresie szkód publicznych mówi, że 
rolnikom należy się odszkodowanie w wypadku zajmowania ich gruntów pod takie 
inwestycje jak np. budowa dróg, ale nie mówi nic o sposobie naliczania tych odszkodowań. 
Zarząd wystąpił więc do Ministra Transportu Budownictwa i Gospodarki Wodnej                         
o  doprecyzowanie art. 19 tej ustawy. 
Ø w związku z drastycznym spadkiem pogłowia trzody chlewnej Zarząd wystąpił              
do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wprowadzenie zmian, które przewidywałyby dopłaty 
do stada podstawowego, 

 



Ø realizując postulaty rolników Zarząd wystąpił do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi        
o zwiększenie stawek dopłat z tytułu zużytego do sadzenia lub siewu materiału, 
Ø Zarząd wystosował pismo do Krajowej Rady Izb Rolniczych w sprawie skierowania 
sprzeciwu do Prezesa Rady Ministrów wobec podwyższenia wieku emerytalnego rolników  
do 67 lat, oraz reformy systemu ubezpieczenia społecznego rolników,  
Ø Zarząd zwrócił się do Ministra Finansów w sprawie planów wprowadzenia podatku 
dochodowego dla rolników, 
Ø z uwagi na trudną sytuację materialną w jakiej znalazło się wielu rolników na skutek 
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych o charakterze klęskowym, Zarząd wystąpił do 
wójtów i burmistrzów o rozważenie możliwości obniżenia podatku rolnego, 
Ø wobec zgłaszania przez spadkobierców byłych właścicieli uzasadnionych wątpliwości 
w przedmiocie wysokości oprocentowania rozłożonej na raty należności z tytułu nabywania 
gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych, Zarząd zwrócił się do prezesa Krajowej Rady 
Izb Rolniczych o podjęcie działań w przedmiocie wyrównania uprawnień wymienionej grupy 
nabywców z grupą dzierżawców nabywających grunty rolne z Agencji Nieruchomości 
Rolnych w drodze pierwszeństwa. 

Pan Ratajczak wymienił także najważniejsze spotkania, które odbyły się pod patronatem 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w ubiegłym roku: 
Ø Wielkopolskie Rolnictwo za 20 lat, 
Ø Moja przyszłość w unijnym gospodarstwie, 
Ø Europejski dzień młodego rolnika, 
Ø Konkurs wiedzy o zasadach bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie, 
Ø Targi rolno – ogrodnicze 2012. 

Pan Ratajczak poinformował, że do połowy marca br. będą się odbywały fora rolnicze            
z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Wojewody 
Wielkopolskiego. Izba Rolnicza proponuje aby z każdej gminy wzięło w nich udział               
4 rolników.  

Pan Ratajczak ustosunkował się także do wielkości środków finansowych 
przekazywanych polskim rolnikom przez Unię Europejską. Od 2007r. do 2013r. Polska 
otrzymywała rocznie ok. 5 mln euro na rolnictwo. Od 2014 roku jesteśmy traktowani jako 
pełnoprawni członkowie Unii Europejskiej w związku z czym do 2020r. powinniśmy 
otrzymać 42 mln euro na sektor rolniczy, natomiast Pan Premier wynegocjował 4 mln euro na 
rok i uważa to za swój sukces. 

Pani Sekretarz zwróciła uwagę na fakt, że Polska jako członek Unii Europejskiej może 
pozyskiwać unijne fundusze i to właśnie dzięki nim wiele zadań w gminie zostało 
zrealizowanych. Rolnicy są natomiast jedyną grupą społeczną, która otrzymuje pieniądze            
z Unii Europejskiej bezpośrednio. Nie kwestionując wysokości środków otrzymywanych 
przez rolników należy wziąć pod uwagę fakt, że Polska jako pełnoprawny członek Unii 
Europejskiej też będzie w przyszłości finansowała nowo wstępujące kraje. 
 
Ad.2 
 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr XVII/200/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę przedstawił Pan Jabłoński. Proponowana taryfa stanowi zestawienie cen 
i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 
Kleszczewo na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2013r. do 31 marca 2014r. 
Szczegółowa analiza finansowa minionego roku pokazała, że podwyżka cen wody i ścieków 
jest nieunikniona i musi ona oscylować w okolicach 4 procent. Pan Jabłoński zwrócił uwagę 
na to, że wysokość stawki wynika z konkretnych pomiarów dokonanych przy użyciu pomp 
jedno i trójfazowych, które pozwoliły oszacować koszty związane z poborem energii. Zakład 

 



Komunalny określił też ilość wody niezbędnej do zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy  
i okazało się, że zapotrzebowanie rośnie. W związku z tym istnieje konieczność zakupu 
określonej ilości wody z Aquanetu, który ustalił swoja cenę na wyższym poziomie niż stawka 
obowiązująca w gminie Kleszczewo. 

Radny Borowczyk zapytał jak wygląda sprawa ujęcia w Tulcach? Pan Jabłoński 
odpowiedział, że koszt tej inwestycji jest zbyt duży. Wstępna kalkulacja pokazała, że 1 mln zł 
nie pokryłby nawet pierwszego etapu inwestycji. W związku z tym, bez dofinansowania np.         
z Unii Europejskiej realizacja tego projektu jest niemożliwa. 

W czasie obowiązywania nowej taryfy zmianie ulegają składniki kosztów, 
spodziewany jest spadek sprzedaży wody bowiem zakończono inwestycje z którymi związany 
był duży pobór wody: 
- budowa drogi ekspresowej S5, 
- budowa Strabag Sp. z o.o., 
- włączenie drogi ekspresowej S5 do autostrady A2, 
- odwiert firmy Energia Zachód w Gowarzewie.  

Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione przesłanki Zakład Komunalny w zakresie 
opłat za usługi wodociągowe wnioskuje o  utrzymanie taryfy dwuczłonowej składającej się z : 
opłaty abonamentowej w wysokości 2,00zł netto na odbiorcę na miesiąc, tj. w wysokości 
niezmienionej, oraz ceny za 1m3 wody  3,80 zł netto.  

Pan Jabłoński poinformował także, że w ciągu całego 2012 roku na terenie gminy 
zanotowano 51 awarii sieci wodociągowej i 11 awarii sieci kanalizacyjnej. 

Radny Lammel zapytał ile było awarii pomp na przepompowniach? Pan Jabłoński 
odpowiedział, że w ubiegłym roku było 140 takich awarii. Wynikały one jednak                           
z wady sterownika, a nie samej pompy. Po wymianie wadliwego elementu sytuacje takie już 
się nie powtarzają.  

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt uchwały nr XXVII/201/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przedstawił Pan Jabłoński. Proponowana taryfa stanowi zestawienie 
cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe  odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Kleszczewo na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2013r. do 31 marca 2014r. W 
zakresie opłat za usługi kanalizacyjne zakład wnioskuje o utrzymanie taryfy dwuczłonowej 
składającej się z ceny za 1m3 ścieków oraz opłaty abonamentowej.  Wnioskowana cena 1 m3   
ścieków  wynosi 4,97 zł netto dla ścieków odprowadzanych kanalizacją grawitacyjną oraz 
4,94 zł netto dla ścieków odprowadzanych kanalizacją ciśnieniową. Niższa stawka w 
przypadku kanalizacji ciśnieniowej uwzględnia koszt energii ponoszony przez dostawcę 
ścieków. Wysokość opłaty abonamentowej pozostaje w dotychczasowej wysokości  i wynosi  
2,00 zł netto na odbiorcę na miesiąc. 

Pan Jabłoński poinformował, że pojawiły się pierwsze koszty związane z 10-letnią 
eksploatacją oczyszczalni ścieków m.in. wymiana pomp czy remont systemu napowietrzania. 
Pan Jabłoński zasygnalizował także problem z osadem ściekowym, który do czerwca 2013r. 
odprowadzany jest na składowisko odpadów komunalnych do Rabowic. Po tym okresie 
prawdopodobnie zajdzie konieczność jego spalania. 

Radny Lammel zapytał jaka jest ilość tego osadu w ciągu roku? Pan Jabłoński 
odpowiedział, że w ubiegłym roku było to ok. 67 ton. 

Radny Maćkowiak poprosił o prezentację przyjętych stawek za wodę w odniesieniu           
do cen obowiązujących odbiorców firmy Aquanet? 
Pani Dubińska poinformowała, że Aquanet ustalił cenę wody od dnia 01.01.2013r. na 
poziomie 3,81zł netto za 1m3, natomiast omawiany projekt uchwały przewiduje stawkę 3,80zł 
netto za 1 m3. Proponowane przez Zakład Komunalny stawki za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków to 4,97zł i 4,94zł netto za 1 m3. Do wszystkich podanych stawek należy doliczyć 
podatek VAT  w wysokości 8%. 
 Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

 



Ø Projekt uchwały nr XXVII/202/2013 w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2013-2017 przedstawił Pan 
Mariusz Siwczak. Mieszkaniowy zasób gminy tworzy 8 lokali o łącznej powierzchni            
423,45 m2, z których 4 znajdują  się w 3 budynkach  mieszkalnych  oraz 4 w 2 budynkach 
mieszkalno-użytkowych. Stan techniczny budynków jest zróżnicowany. Cztery budynki 
zostały wybudowane w okresie międzywojennym, a jeden w latach sześćdziesiątych. Budynki 
te wyposażone są w instalacje  wodociągową sieciową, a cztery budynki posiadają przyłącza 
gazowe. 

W skład mieszkaniowego zasobu gminy wchodzą : 
- w miejscowości Kleszczewo: 2 lokale o powierzchni odpowiednio 53,50 m2 i 107,41m2, 
- w miejscowości Zimin:3 lokale o powierzchni odpowiednio 35,90m2, 61,10m2 i 61,50m2, 
-  w miejscowości  Markowice:1 lokal o powierzchni  39,83 m2, 
- w miejscowości Krerowo: 2 lokale o powierzchni odpowiednio 47,68m2 i 16,53m2.  

Radny Borowczyk zapytał, czy wszystkie wyszczególnione lokale są zamieszkałe? 
Pan Siwczak odpowiedział, że tak, z wyjątkiem jednego w Krerowie, który wymaga remontu 
i może zostać przeznaczony na lokal socjalny.  Dodał też, że jeżeli chodzi o plany na kolejne 
5 lat, to założeniem gminy jest utrzymanie standardu posiadanych lokali na dotychczasowym 
poziomie.  

W wyniku przeprowadzonego przeglądu budynków i mieszkań ustalono następujący 
harmonogram prac remontowych: 
1) remont lokalu w Krerowie - 2013r.  
2) remont pieca w Ziminie - 2013r .  
3) wymiana stolarki drzwiowej w Kleszczewie  - 2014.  
4) montaż ścianki z drzwiami w Markowicach - 2014r.  
5)  wymiana stolarki okiennej w Kleszczewie i Ziminie - 2014r., 2015r.  
6) wymiana instalacji elektrycznej w Kleszczewie - 2015r.  
7) wymiana parapetów zewnętrznych  w Ziminie - 2014r., 2015r.  
8) naprawa dachu w Ziminie - 2016r.  
9) studnia odwadniająca budynek w Kleszczewie - 2017r.  
10) wymiana obróbek blacharskich w Kleszczewie - 2017r.  
11) wymiana desek podłogowych w Markowicach - 2017r.  
 Pani Sekretarz dodała, że koszty prac remontowych zostaną częściowo pokryte                 
z czynszów wpłacanych przez lokatorów. Część pieniędzy zostanie przekazana z budżetu 
gminy w związku z zamiarem przystosowania lokalu o powierzchni 16,53m2 w Krerowie do 
poziomu lokalu socjalnego. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt uchwały nr XXVII/203/2013 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” przedstawiła Pani 
Monika Nowicka. W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw. Przepisy ustawy zmieniają znacząco zakres zadań gmin w dziedzinie gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz wprowadzają nowe prawa i obowiązki gmin jednocześnie 
dopuszczając wykonywanie tych zadań przez Związek Międzygminny. Aktualizacja zadań 
Związku związana jest z dostosowaniem postanowień statutu do przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego oraz została przeprowadzona w zgodzie z interpretacją                
i zaleceniami Ministerstwa Środowiska. Zmiany, które wprowadza niniejsza uchwała zostały 
zalecone i zaakceptowane przez Organ rejestrowy, którym jest Minister Administracji                 
i Cyfryzacji. Pani Nowicka wyjaśniła, że załącznik nr 1 niniejszej uchwały prezentuje zmiany 
zaproponowane przez Związek Międzygminny, natomiast załącznik nr 2 to tekst jednolity 
Statutu. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

 



Ø Projekt uchwały nr XXVII/204/2013 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kleszczewo w 2013r. przedstawiła Pani Monika Nowicka. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego przyjmowania programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Kleszczewo w 2013r." został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym działającym na obszarze 
gminy, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, oraz zarządcom lub dzierżawcom 
kół łowieckich działających na terenie gminy Kleszczewo.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii opiniuje ten program pozytywnie pod trzema warunkami: 
- do programu musi zostać wpisane nazwisko lekarza weterynarii z którym gmina 
współpracuje, 
- do programu musi zostać wpisany adres przytuliska lub schroniska z którym gmina 
współpracuje, 
- do programu musi zostać wpisany adres gospodarstwa do którego ewentualnie zostaną 
przekazane zwierzęta, które trzeba będzie komuś odebrać. 

Pani Nowicka poinformowała, że dwa pierwsze warunki nie stanowią problemu i dane 
zostały zawarte w projekcie uchwały, natomiast nie ma osoby, która w razie konieczności 
podjęłaby się przyjęcia odebranych właścicielowi zwierząt.  

Radny Borowczyk zapytał, czy w związku z tym , że gmina nie posiada gospodarstwa 
do którego byłyby przekazywane zwierzęta wystosowano pismo wyjaśniające tą kwestię do 
Powiatowego Lekarza Weterynarii? Pani Nowicka odpowiedziała, że tak. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt uchwały nr XXVII/205/2013 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Kleszczewo  przedstawiła pani Monika Nowicka. Dotychczas obowiązująca uchwała              
Nr XXX/247/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 2009r. regulowała zarówno 
wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jak                    
i świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Nowelizacja ustawy uchyliła obowiązek posiadania zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zastępując je koniecznością uzyskania wpisu do rejestru działalności 
regulowanej. W związku z powyższym konieczna jest zmiana w / w uchwały. Treść uchwały 
jest zgodna z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych          
i transportu nieczystości ciekłych. Przedsiębiorca taki musi przede wszystkim: 
- posiadać pojazd oznakowany logo firmy, 
- posiadać własną lub dzierżawioną bazę transportową, 
- musi mieć zapewniony punkt odbioru nieczystości ciekłych. 

Radny Borowczyk zapytał czy ilość ścieków odprowadzanych przez przedsiębiorcę 
podlega ograniczeniom? Pani Nowicka odpowiedziała, że jeżeli przedsiębiorca ma stosowne 
dokumenty to zostaje mu udzielona koncesja na okres 10 lat, natomiast ilość możliwych              
do odprowadzenia nieczystości ciekłych określa umowa, którą przedsiębiorca zawiera                 
z Zakładem Komunalnym. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt uchwały nr XXVII/206/2013 w sprawie przystąpienia Gminy Kleszczewo do 
Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
przypomniała radnym, że podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu 22 stycznia 2013r.  

 



Prezes Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej pan Jan Mazurczak przedstawił jakie 
są cele działalności programowej PLOT oraz jakie korzyści z uczestnictwa w tej organizacji 
może mieć gmina.  

Podstawowe cele działalności programowej PLOT: 
- rozwój krajowej i zagranicznej turystyki przyjazdowej do aglomeracji poznańskiej, 
- promocja wśród mieszkańców Poznania oferty turystycznej gmin członkowskich, 
- poprawa dostępności informacji turystycznej o aglomeracji poznańskiej, 
- promocja krajowa i zagraniczna wydarzeń kulturalnych, sportowych i imprez lokalnych, 
organizowanych w aglomeracji poznańskiej, 
- tworzenie nowych produktów turystycznych, 
- poprawa obsługi ruchu turystycznego, 
- podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się promocją turystyki oraz obsługą ruchu 
turystycznego, 
- integracja gmin i branży turystycznej aglomeracji poznańskiej. 

Podstawowe formy realizacji celów programowych: 
- wystąpienia na krajowych i zagranicznych targach i giełdach turystycznych, 
- prezentacje oferty turystycznej aglomeracji poznańskiej w centrach handlowych Poznania           
i innych miast Polski, 
- organizowanie podróży studyjnych dla dziennikarzy i touroperatorów, 
- prowadzenie strony internetowej, 
- opracowywanie pakietów turystycznych, 
- wydawanie folderów informacyjnych, 
- opracowywanie notatek prasowych oraz wkładek reklamowych do gazet, 
- organizowanie szkoleń z zakresu promocji turystyki i obsługi ruchu turystycznego. 
 Integracja działań w zakresie turystyki jest jednym z działań istotnych w procesie 
tworzenia nowoczesnej metropolii. Członkostwo w PLOT umożliwia nawiązanie kontaktów  
z innymi samorządami oraz branżą turystyczną, a także realizację celów promocyjnych 
poszczególnych gmin i aglomeracji poprzez działania wykazane powyżej. Z powyższych 
względów, przystąpienie do PLOT jest uzasadnione i zapewni Gminie Kleszczewo udział            
w ważnych działaniach promocyjnych, skierowanych zarówno do turystów w kraju                   
i za granicą, ale także do mieszkańców aglomeracji poznańskiej i regionu. 

Pani Sekretarz poinformowała, że przystąpienie do PLOT wiąże się z koniecznością 
uiszczenia opłaty wpisowej w wysokości 500zł, oraz opłacaniu składki 4000zł rocznie              
dla gmin do 10000 mieszkańców. Pani Sekretarz, po wcześniejszych konsultacjach                     
z Prezesem Mazurczakiem, uzyskała zapewnienie, że z racji nabycia prawa członka PLOT            
w drugim kwartale 2013r. tegoroczna opłata zostanie obniżona do kwoty 3000zł. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt Uchwały nr XXVII/207/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz. W związku          
z  wygaśnięciem mandatów radnej Katarzyny Zaradzkiej  ( okręg 6)  oraz radnego Rafała 
Sochy (okręg 7) wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatów zaistniała konieczność 
dokonania zmian  w składach osobowych komisji. 
Wprowadzenie zmian polega na  : 
- wykreśleniu ze składu Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska radnej Katarzyny Zaradzkiej, 
- wykreśleniu ze składu Komisji Finansowo-Gospodarczej oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska  radnego Rafała Sochy. 
 Składy osobowe w / w komisji zostaną uzupełnione o radnych, którzy wybrani zostaną 
w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Kleszczewo w dniu 24.02.2013r. Pani Sekretarz 
zaproponowała aby nowo wybrany radny z okręgu nr 6 zastąpił Panią Zaradzką, a radny           
z okręgu nr 7 Pana Sochę. Ostateczna decyzja w sprawie przynależności do poszczególnych 
komisji  zostanie podjęta przez nowo wybranych radnych. 

 



 Radny Lesiński zapytał czy pod względem ilościowym komisje pozostają bez zmian? 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie ma powodu aby to zmieniać chyba, że nowo wybrani 
radni wyrażą wolę członkowstwa w komisjach w innej konfiguracji niż ich poprzednicy.  
 Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt Uchwały nr XXVII/208/2013 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej                  
od Powiatu Poznańskiego przedstawiła Pani Sekretarz. Uchwała przewiduje przyjęcie 
pomocy rzeczowej w formie defibrylatora AED wraz z wyposażeniem o wartości 4060,80 zł  
z przeznaczeniem  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczewie – jednostki włączonej            
do Krajowego Systemu Ratownictwa-Gaśniczego, która nie posiada takiego sprzętu. 
Przekazanie defibrylatora przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, 
poprzez  skuteczniejsze udzielenie pomocy medycznej przez jednostkę OSP. Defibrylacja jest 
metodą o udowodnionej skuteczności, mogąca przywrócić czynność serca w warunkach 
migotania komór. Defibrylator AED sam analizuje EKG poszkodowanego i wykrywa, kiedy 
defibrylacja jest wskazana, posiada dwufazowa metodę, która automatycznie dopasowuje 
parametry wstrząsu do potrzeb pacjenta – jeśli  pierwszy wstrząs nie przywróci akcji serca, 
urządzenie podaje następne wstrząsy, zgodnie z zaprogramowaną sekwencją. Zwiększa               
to szanse na uratowanie pacjenta do czasu przyjazdu karetki systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego. Dla otrzymującej AED jednostki przewidziane zostało 
obowiązkowe przeszkolenie dla druhów wyznaczonych przez Naczelnika jednostki OSP. Pani 
Sekretarz poinformowała także, że Pan Wójt rozważa zakup z budżetu gminy drugiego 
defibrylatora na potrzeby Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gowarzewie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań 
Przewodniczący Lammel zakończył posiedzenie komisji o godz. 11:30. 
 
 
 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
         Tadeusz Lammel 

 


